nisi in intellectu. nunc autem quicquid entitas seipsum absolute se
 ipsa prior est in suo esse. quod seipsum prior recedit a non esse ad esse. quod li
 cet multa concurrat ad suum esse sic materia ad esse forme et for
 ma ad esse materie: tamen nullum concurrere se sibi priora ratione cendi in suo
 esse se seipsum priora esse. et per omnes filiarum divinam esse hanc. ac
 cipit priora ex ratione filiarum talis non ex imaterialitate. quod tamen
 aliud ponit vel excludit aliud anneru proprie singularitatem.
Losirmat h per autem quod materia non est per se causa forme licet
 sit materia forme. **S**icut dicitur. et nullo modo videtur aliud esse h
 per illud quod non est per se causa. et hoc est intentio philosophi. xij. metaph. c.
 ij. ubi vult. quod tam causa materialis quam formalis et efficiens habent
 unitatem et distinctioem specificam et numeralem. proportionata ipsi
 principiatibus. hoc inquit qui sunt in eadem natura diversa non
 specie supple sunt principia. et subdit. h per singularium aliud
 tua materia et motus et species numero. ratione autem vult ca
 tem. hoc ille. **U**trumque enim per se principium positum oportet habere in
 diuina philosophia in diuina positum. et terminatioem filii terminatioem
 positum. quod neque in diuina positum et terminatioem. neque terminatioem
 ex in diuina positum et terminatioem. h frustrat quod in singularitatem
 tis. hoc prima ratione singularitatem terminatioem per aliud extrin
 secum. tanquam per principium formale. quocumque extrinsecus sit
 causa aliquis comitatus. quod se oportet quod prima ratio formalis
 singularitatem signate. sit per aliquo per se intrinsecum singu
 lari. **D**e secunda ratione. prima est empirica et videtur illi positum
 inmitti. ubi non potest esse nisi vnicuius actus intelligendi. ubi non
 potest esse nisi vnicuius verbum siue vnicuius dicere. hoc positum gra
 materie veritate habet in intellectu creato. non quod illo actu
 intelligendi. producit verbum. sicut alia dicitur. imo actu dicen
 di qui non est aliis actus intelligendi. h per omne intelligi in no
 bis expressum est per actum dicendi. et per omne dicitur exprimit aliud
 intelligi. et per aliud dicere aliud intelligi. ideo filii vnicuius est in
 telligere vnicuius est dicitur. h ista positum oino non habet ratioem ve
 ritatis in deo. quod non omne intelligi diuini est per aliud dicitur. imo
 intelligi per actum respectu cuiuscunque obiecti. non est per aliud dicitur
 et ideo potest per se ipsum ad h. habere intelligi vnicuius respectu
 oim obiecti. licet habet singularia dicitur respectu singulari obiecti
 rum. si singularia obiecta haberet propria verba. **T**el breuiter hoc
 positum non videtur necessaria gra forme. quod licet in vno sit ni
 si vna forma absoluta eiusdem rationis. ipsum tamen potest habere plu
 res. produktiones actiuas plurium terminorum. **E**xemplum. licet sol
 vna luce sit luminosus. tamen potest habere plures actus illuminandi.
Intelligi autem est perfectio intelligenti. et forte forma absolu
 ta. sicut est perfectio inerti operanti. non autem productio alicuius
 termini. dicere autem dicitur actio. productio termini. non est gra
 forme sequitur si intelligere non pluralitatem. h nec dicere. **S**ed
 dices quod dicere non est actus transiens sicut illuminare. imo ter
 minus et actus manet in eodem intellectu. si h intelligi quia
 imanes non est nisi vnicuius in intellectu diuino. pari ratione non
 erit nisi vnicuius dicere. **I**stud quidem verum est. quod est vnicuius dicitur in
 intellectu diuino sicut vnicuius intelligi. h quod ratioem oportet
 probare rationem. qui enim poneret filium in diuina dicere. pone
 ret duo dicere. vnicuius patris. et alterius filii. quia non eodem
 actu dicendi filius producit et producit. et tamen non ponit
 nisi vnicuius intelligere. quia intelligere est coicabile in diuina
 sicut et quodlibet essentiale. et ideo quod quoscunque actus necesse
 nales coicare. semper ipsum esset indistinctum. et tamen ibi actus
 essent distincti. sicut modo essentia est oino eadez quous coicet
 pluribus produktionibus magis distinctis quam essent duo dicere.
 quia distinctis sunt rationes formales. **I**sta tamen positum intellectus
 habet vnicuius intelligere habet vnicuius dicere. vera est in intelle
 ctu creato gra materie. per tanto quod intelligi est ibi terminus
 formalis actus dicendi. et ita verum est ibi quod alterius actus exp
 mendit. aliter est terminus formalis. per limitatorem ipsius termi
 ni. **I**sta ratio non tenet in diuina. quod terminus formalis actus
 exprimentis est illimitatus. et ideo non oportet quod distinguat per di
 stinctioem actuum exprimentis. quod sit actus personales. **L**icet videtur quod
 ista positum ubi vnicuius intelligi ibi vnicuius dicitur. possit habere ali
 qua euidentiā. expando ad obiecta. quod ille intellectus qui potest vno
 actu intelligendi probetere plura. pari ratione potest vno actu
 exprimentis exprimentis notitia declarata plurium. et tunc tamen

ex illa ratione habet. quod in diuina non est aliud et aliud dicitur. per
 distinctioem obiecti. sicut nec aliud intelligi. **S**ed ultra ad ha
 bendum totum positum. oportet probare quod non est ibi aliud dicere re
 spectu eiusdem obiecti. et hoc vel alterius per se dicentis vpotere si po
 nat filium dicitur suum verbum. vel eiusdem per se vpotere si ponat pa
 trem dicitur aliud verbum. **D**e tertia ratione. ista positum natu
 ra determinat ad vnicuius. non excludit quod tamen posset vnicuius persona
 naturalis siue per modum nature. produci. quod non solum natura spe
 cifica eadez. h natura vnicuius in vno singulari. potest esse principium
 primum. productiuum plurium naturaliter. sicut de igne producente
 plures ignes naturaliter. **E**st h intellectus huius rationis. natura
 determinat ad vnicuius. non quidem ad vnicuius producibile. vnicuius in
 qua numero siue singulari. h determinat ad vnicuius determi
 natum modum producendi. quia non est ibi principium indetermi
 natum respectu oppositorum sicut voluntas. **S**i dicatur quod ideo
 natura potest esse principium plurium productioem per modum natu
 re. quod producit de pluribus materiis. et ideo preterit plura
 opposita de quibus producit. hic autem producit non produ
 cit de aliquo opposito. nec etiam potest plures esse materie de
 quibus fiant productiones. hoc non obstat quia si agens natu
 rale quod habet in virtute sua actiuam effectum primum. primum quod
 tum ad formam potest in plura producibilia. multo magis
 agens illud quod in virtute sua actiuam effectum totaliter nul
 lam materiam presupponendo. potest in eadem vel in tot producibi
 lia. quia perfectio virtutis actiuæ in habendo effectum totaliter
 non limitat ipsum respectu producibilium. nunc autem per se agens na
 turale quod habet in virtute sua actiuam effectum primum. primum quod
 tum ad formam. potest idem manere plura producibilia vnicuius
 producit. h sicut posset si habet effectum suum totaliter in virtute sua
 actiuam. nulla. s. materia presupposita. **E**st illud per se manifeste. quod
 sicut agens vnicuius potest generare multa filia. ita et deo. creare
 non est solum per se et possibilitas respectu plurium possibilium ab eo
 de. productio ad eadem produceda. quia. producit vel producit potest de
 pluribus principibus passiuis. h per rationem ipsius potentie actiuæ. et
 per coitate siue pluralitate termini producibilis. oportet quod ad
 probandum vnicuius esse terminum productionis vel etiam esse productum
 nec vnicuius probare. quod terminum productionis non est per se plu
 ribus productionibus eiusdem rationis. siue productio fuerit de aliis
 siue de nullo. siue principium sit natura siue non. **D**e quarta ratio
 ne filii est perfectio deo. et tamen non habet veritatem oim huiusmodi. im
 mo potest veritas huiusmodi si non alia. tamen in alio supposito. et alio modo
 huiusmodi causa. h per h quod est perfectio filii. intelligitur sicut et perfectio deus
 non sequitur quod habeat oim filiarum possibilium. et tamen vel sal
 tem non oim modo possibili. **I**n filiarum autem cum non sit eadem co
 municabilis pluribus. non oportet distinguere inter alienatez si
 liationis et alium modum huiusmodi. imo sicut veritas potest esse perfecta
 in aliis et tamen alio modo huiusmodi in alio: ita filiarum potest esse perfecta in ali
 quo et tamen alia haberi in alio. **A**d conclusionem negatiuam appo
 nitur ratio talis a quibusdam. **S**i tota secunditas ordinata ad ge
 nerationem filii. sit exhausta in vnicuius filii generatione. impossibi
 le esset cum illo alium generari. quod ille aliter generaret sine oim
 secunditate ordinata ad filii generationem. h in deo tota secunditas
 veritas ordinata ad filii generationem exhausta in vnicuius filii ge
 neratione. quod vnicuius actu generandi semper manere. producit
 vnicuius semper manens. et ex eodem semper vnicuius se habere. non
 posset h restare secunditas ad alterius filii generationem. ni
 si posset h esse due productiones oino eiusdem rationis et ex eo
 dem. quod est impossibile. sic impossibile est vna et eadem materiam
 simul moueri pluribus motibus generatois vel alterationis
 per idem per se ipsum differentibus autem per se numerum. et hoc iux
 arte philosopho. qui terminat. v. philosophi. non est possibile quod idem si
 mul moueat pluribus motibus per eandem speciem motus.
 habet h minor quod in diuina in generatione filii exhausta
 tota secunditas ad generationem filii. quod actus ille semper manens.
 est ex eodem semper vnicuius se habere. **L**osirmat per ex
 emplum. si vnicuius habet vnicuius semper. et non est possibile aliud
 h ad generationem huiusmodi. et de illo semper se est iste filii generatio.
 impossibile est alium filium generari. **D**ic breuiter formado ar
 guit sic. actus ad quod principium et per se huiusmodi non est possibile alium
 de rationis ab eodem principium actio. **A**ctus vnicuius generatois in diuina